
COMUNE DI SELARGTUS 	 Provincia di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 393 	del reg : Oggetto;Associazione "Enti Locali per lo Spettacolo 
- Circuito" Pubblico 	della Provincia di 
Cagliari". Approvazione programma definitivo 

data 30,05.1996 : 	 anno 1996 e versamento quota di adesione. 
Prelevamento somma dai fondi riserva. 

L'anno millenovecentonovantase , addì trenta del mese di maggio, 
in Selargius, nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale 
nelle persone dei Signori: 

MELIS ANTONIO 

AMBU MARTA CARMEN 

CAMBA FRANCO 

CANNAS PA01 A 

CONTI_! MARIA CHIARA 

OPPES RENATO 

Presenti 	Assenti 

Sindaco P 

Assessore A 

Assessore 	 P 

Assessore P 

Assessore 	 P 

Assessore 	 P 

PUSCEDDU LAURA ANNA 	 Assessore 

TOTALE 	6 

  

 

1 

    

Assume la presidenza il Sindaco Dott. Melis Antonio 

Assiste alla seduta il Segretario Generale Sig. 	Giustino Saddi 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Richiamata 	la 	deliberazione consiliare n: 	17 	in 	data 
13:02:1991, con la quale venne stabilito di aderire all'Associazione 
"Enti Locali per lo Spettacolo - Circuito Pubblico della Provincia di 
Cagliari"; 



Considerato che l'art: 5 del relativo Statuto pone a carico di 
ciascun Comune aderente una quota di partecipazione determinata sulla 
base delle attività che esso intende realizzare nell'ambito del 
programma annuale deciso dall'Associazione; 

Vista 	la nota n,158/96 del 19:03,1996 e la successiva nota 
integrativa n, 	285/96 del 08.05,1996, acquisite rispettivamente ai 
n.5667 e 10903 del Protocollo Generale, con le quali 	l'Associazione 
trasmette il programma definitivo delle manifestazioni relative alla 
stagione 1996; 

Rilevato che con la succitata nota n:285/96 viene anche 
comunicata la relativa quota di partecipazione a carico di questo 
Comune, che risulta essere pari a £.22,000,000 e che a tale quota, 
determinata con riferimento ai quattordici spettacoli previsti per 
Selargius, occorre aggiungere la quota forfettaria di £, 4,500,000 
relativa ai nove spettacoli ad ingresso gratuito del pubblico, come si 
evvince dalla medesima nota, per cui il costo complessivo a carico 
dell'Amministrazione risulta essere pari a £: 26,500,000; 

Ritenuta la necessità di provvedere alla formale approvazione 
del predetto programma ed al contestuale versamento della relativa 
quota di partecipazione in favore dell'Associazione; 

Considerato 	altresì che, previ accordi 	intervenuti 	fra 
l'Assessore allo Spettacolo, Contu Maria Chiara, ed il Responsabile 
dell'Oratorio Don Orione, sì è stabilito di rappresentare nel teatro 
dello stesso Oratorio tre dei quattordici spettacoli programmati, 
prevedendo che, a fronte della concessione gratuita dei locali, il 
Comune si sarebbe impegnato a rimborsare gli oneri connessi alla 
pulizia e riordino della sala prima e dopo gli spettacoli, oneri 
quantificati in misura di £,150 000 per spettacolo, per un totale di 
£:450,000; 

Considerato che la spesa complessiva di £.26:950:000 deve 
essere imputata al cap. 4000:1 della competenza. Rilancio 96 ove però 
non esiste la necessaria disponibilità per cui si rende necessario 
prelevare la residua somma dai fondi di riserva ordinario e di cassa; 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'ari:: 53 della 
legge n: 142/1990, dall'addetto al Servizio interessato (parere 
confermato e fatto proprio dal. Segretario Generale), dal Responsabile 
di Ragioneria e dal Segretario Generale in ordine, rispettivamente, 
alla regolarità tecnica, alla regolarità contabile ed alla legittimità 
della presente deliberazione; 



Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha 
attestato, a norma dell'art, 55 della medesima legge n, 142/1990, che 
la spesa relativa al presente provvedimento trova copertura nel Cap. 
4000,1/96; 

Con voti unanimi; 

DELIBERA 

Di prelevare dal cap, 8800,1 "Fondo di riserva ordinario" e dal 
capitolo 8930,1 "Fondo riserva di cassa" la somma di f, 650,000 in 
termini, rispettivamente di competenza e di cassa, portandola in 
aumento delle medesime dotazioni del cap. 4000.1 del bilancio di 
previsione per l'esercizio 1996; 

Di approvare l'allegato programma delle rappresentazioni da 
tenersi a Selargius nella stagione 1996 nell'ambito delle attività 
promosse dall'Associazione "Enti Locali per lo Spettacolo ~ Circuito 
Pubblico della Provincia di Cagliari" alla quale questo Comune 
aderisce; 

Di autorizzare, il versamento in favore della medesima della 
somma di f: 26.500.000 sul c/c n, 5785761/01/02 	Banca Commerciale 
Italiana Agenzia n 1 di Cagliari quale quota di partecipazione, 	in 
conformità a quanto previsto dall'art, 5 dello Statuto: 

- il 50% non appena diverrà esecutiva la presente deliberazione; 

- il 	saldo 	entro il mese di gennaio dell'anno 1997, 	previa 
presentazione, da parte della stessa Associazione, di una 
dichiarazione attestante che le manifestazioni si sono svolte 
regolarmente ed in conformità al programma concordato; 

di impegnarsi a rimborsare all'Oratorio Don Orione , per la 
causale esposta in premessa, la somma di £,450,000, previa 
presentazione, da parte dello stesso Oratorio, del rendiconto relativo 
agli oneri sostenuti supportato da regolari pezze giustificative; 

di imputare la spesa di f. 26,950,000 al Cap, 4000,1 "Spese per 
manifestazioni culturali organizzate o patrocinate dal Comune 
"Competenza Bilancio 96 (Imp, n, 589/96) e (Imp. n. 590/96); 

************** * ******************* 



Letto 	approvato 	e sottoscritto 

'ASSESSORE ANZIANO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico che la presente deliberazione è in pubblicazione 
all'Albo Pretorio di questo municipio per quindici giorni consecutivi 
dal 'N• 7 G1U, 1996 

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva 

18 G 10, 1 9 96  per decorrenza di termini in data 
Legge 08.06,1990,n. 142, art.: 47, 

a norma della 

Il SeiGetario e 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

